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Hech kimga sir emaski bugungi axborot asrida dunyo hamjamiyatida moliya tizimi 

barqarorligini ta’minlashda raqamli texnologiyalarning ahamiyati sezilarli darajada oshib 

bormoqda . Raqamli texnologiyalarni amalga tatbiq etilishi bilan yaratilayotgan keng 

imkoniyatlar barqaror rivojlanish yo‘lida dastak vazifasini bajarmoqda . Raqamlashtirish 

ko‘plab sohalarda keng imkoniyatlar ko‘lamini yaratadi. Bu bilan esa yangi aloqalar va 

hamkorliklar , xizmat ko‘rsatishni takomillashtirilish , sun’iy intelekt orqali vazifalarni 

avtomatlashtirish hamda platformalar va yangi biznes rejalarning paydo bo‘lishi orqali 

iqtisodiyotning tarkibiy o‘zgarishiga erishish mumkin . Bu omillar bilan samaradorlikni va 

daromadni oshirish , savdo va boshqa ko‘pgina sohalarni yuksaltirish ko‘zda tutiladi .  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek “ Raqamli 

iqtisodiyotsiz mamlakat iqtisodiyotining kelajagi yo‘q ” . 

Raqamli texnologiyalar xalqaro moliyaviy munosabatlar rivojini turli yo‘llar bilan 

inqilob qilib , samaradorlik, xavfsizlik va foydalanish imkoniyatlarini sezilarli darajada 

oshirdi . Quyida bularning ba’zilarini sanab o‘tamiz : 

Birinchidan : Raqamli texnologiyalar xalqaro to‘lovlarni amalga oshirish jarayomnini 

soddalashtirdi va tezlashtirdi . Masalan, blokcheyn texnologiyasi xavfsiz va shaffof 

transchegaraviy operatsiyalarni amalga oshirish imkonini berdi , fintech yechimlari esa 

xarajatlarni kamaytirdi va pul o‘tkazmalari tezligini oshirdi . 

Ikkinchidan : Virtual banklar va raqamli moliyaviy xizmatlarning yuksalishi jismoniy 

shaxslar va korxonalar uchun xalqaro bank xizmatlaridan foydalanishni osonlashtirdi . 

Ushbu raqamli banklar transchegaraviy operatsiyalar uchun bir qator moliyaviy 

mahsulotlar va xizmatlarni taklif qiladi , ko‘pincha kamroq to‘lovlar va qulay interfeyslar. 

     Uchinchidan : Raqamli platformalar jismoniy shaxslar va muassasalarga real vaqt 

rejimida bozor ma’lumotlari, ilg‘or savdo vositalari va avtomatlashtirilgan savdo 

algoritmlariga kirishni ta’minlash orqali valyuta bozorini o‘zgartirdi. Bu valyuta bozoriga 

kirishni demokratlashtirdi va xalqaro valyuta almashinuvini osonlashtirdi.  

     To‘rtinchidan : Savdo hujjatlari, ta’minot zanjiri moliyasi va savdo kreditlarini 

sug‘urtalash uchun shaffof va samarali echimlarni taqdim etish orqali savdoni 
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moliyalashtirishni osonlashtirish uchun raqamli platformalardan foydalanilmoqda. Ushbu 

texnologiyalar xalqaro savdo operatsiyalarini soddalashtiradi va transchegaraviy savdo 

bilan bog‘liq ma’muriy yukni kamaytiradi. 

     Beshinchidan : Raqamli texnologiyalar xalqaro moliyaviy munosabatlardagi tartibga 

solish murakkabliklarini bartaraf etish uchun foydalanilmoqda. RegTech (Regulatory 

Technology)yechimlari muvofiqlik jarayonlarini avtomatlashtiradi, tartibga soluvchi 

hisobotlarni osonlashtiradi va xalqaro moliyaviy qoidalarga rioya qilishni ta'minlaydi, shu 

bilan shaffoflikni oshiradi va muvofiqlik xarajatlarini kamaytiradi. 

     Davlat boshqaruvi organlarini moliyalashtirish jarayonlarini raqamlashtirish 

texnologiyalari asosida tashkil qilish va uni yanada takomillashtirish turli usullar orqali 

amalga oshiriladi (1-jadval). 

  1-jadval 

Jahon boʻyicha Davlat boshqaruvi organlarini moliyalashtirish jarayonlarini 

raqamlashtirishning asosiy yoʻnalishlari tahlili 

   Umuman olganda, xalqaro moliyaviy munosabatlarni rivojlantirishda raqamli 

texnologiyalarni qo‘llash samaradorlikni oshiradi, xarajatlarni qisqartiradi va moliyaviy 

xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytiradi, natijada moliya globallashuvi va 

xalqaro iqtisodiy integratsiyaga hissa qo‘shadi. Shu bilan birgalikda yurtimizda ham global 
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raqamli moliyaviy standartlarning joriy etilishi mamlakat moliya tizimi va iqtisodiyoti uchun 

ko‘plab imkoniyatlar va imtiyozlarni taqdim etadi. Masalan , Global raqamli moliyaviy 

standartlarni qo‘llash O‘zbekiston va boshqa mamlakatlar moliyaviy infratuzilmasi 

o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlikni kuchaytiradi. Bu transchegaraviy tranzaktsiyalarni 

soddalashtiradi, xalqaro moliyaviy xizmatlardan foydalanishni yaxshilaydi va global to'lov 

tizimlari bilan uzluksiz integratsiyani osonlashtiradi, xalqaro savdo va investitsiyalarni 

rag'batlantiradi. Global raqamli moliyaviy standartlarga rioya qilish O‘zbekiston biznes va 

moliya institutlarining xalqaro bozorlarga chiqishi, xorijiy sarmoyalarni jalb qilish va jahon 

savdosida ishtirok etishini osonlashtiradi. Standartlashtirilgan raqamli moliyaviy amaliyotlar 

mamlakatning xalqaro hamkorlar uchun ishonchliligi va jozibadorligini oshiradi. Bu 

standartlarni qabul qilish O‘zbekistonda moliyaviy savodxonlikni rivojlantirishga qaratilgan 

sa’y-harakatlarni qo‘llab-quvvatlashi mumkin. Standartlashtirilgan raqamli to‘lov tizimlari 

va moliyaviy texnologiyalar bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishi, 

ichki moliyaviy operatsiyalar samaradorligini oshirishi va xizmat ko‘rsatilmayotgan 

aholining rasmiy moliya tizimiga integratsiyalashuvini osonlashtirishi mumkin.Shu bilan 

birga bu standartlarni qo‘llash O‘zbekistonga o‘z me’yoriy-huquqiy bazalarini xalqaro 

me’yorlar va yo‘riqnomalar bilan muvofiqlashtirish, shaffoflik, xavfsizlik va ilg‘or jahon 

amaliyotiga muvofiqlikni oshirish imkonini beradi. Ushbu muvofiqlashtirish mamlakatning 

ishonchli va muvofiq moliyaviy tashkilot sifatidagi obro‘sini oshirishi mumkin, bu esa 

potentsial ravishda xalqaro investitsiyalar va sherikliklarni jalb qilishi mumkin. 

     Ta’kidlash joizki O‘zbekistonda global raqamli moliyaviy standartlarni joriy 

etishning ko‘plab afzalliklari mavjud bo‘lsa-da, potentsial kamchiliklar va muammolar ham 

mavjud. Masalan, Global raqamli moliyaviy standartlarni joriy qilish ko‘pincha texnologik 

infratuzilma, xavfsizlik tizimlari va xodimlarni o‘qitishga katta sarmoyalarni talab qiladi. Bu 

dastlabki moliyaviy xarajatlar, ayniqsa O‘zbekistondagi kichikroq moliyaviy institutlar va 

startaplar uchun katta yuk bo‘lishi mumkin. Jahon standartlarga rioya qilish odatda keng 

doiradagi xalqaro qoidalar va hisobot talablariga rioya qilishni talab qiladi. Bu O‘zbekiston 

moliya institutlari uchun ma’muriy yuklarni va muvofiqlik xarajatlarini oshirishi va mavjud 

qonunchilik va me’yoriy bazalarga tuzatishlar kiritishni talab qilishi mumkin. Global raqamli 

moliyaviy standartlarga o‘tish O‘zbekistondagi mavjud eski moliyaviy tizimlarga sezilarli 

yangilanishlarni talab qilishi mumkin, bu esa operatsion uzilishlar, texnik muammolar va 

potentsial uzilishlarga olib kelishi mumkin.Shu bilan birga global standartlarni qo‘llash 

ma’lumotlar maxfiyligi va suvereniteti bilan bog‘liq xavotirlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Moliyaviy ma’lumotlarni xalqaro tizimlar bilan almashish va ma’lumotlarni himoya qilish va 

moliyaviy ma’lumotlar ustidan mahalliy nazorat uchun potentsial ta’sirlardan qo’rqish 

bo’lishi mumkin. 

     Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki ushbu kamchiliklarni yumshatish uchun 

O‘zbekiston global raqamli moliyaviy standartlarni qabul qilish bo‘yicha bosqichma-bosqich 

yondashuvni qo‘llashi mumkin, bu esa buzilishlarni minimallashtiradigan va xarajatlarni 

samarali boshqaradigan tizimga bosqichma-bosqich o‘tish imkonini beradi. Bundan 
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tashqari, mamlakat global standartlarni qabul qilish milliy manfaatlar va tartibga solish 

talablariga muvofiqligini ta’minlash uchun ikki tomonlama yoki ko’p tomonlama kelishuvlar 

bo‘yicha muzokaralar olib borishi mumkin. Bu imkoniyatlarni ro‘yobga chiqarish uchun 

O‘zbekiston davlat idoralari, nazorat qiluvchi organlar, moliya institutlari va texnologiya 

provayderlarini jalb qilgan holda hamkorlikda harakat qilishi kerak. Ushbu sa’y-harakatlar 

qo’llab-quvvatlovchi tartibga solish muhitini yaratish, infratuzilmaga sarmoya kiritish, 

raqamli savodxonlikni oshirish va global raqamli moliyaviy standartlarni qabul qilish uchun 

davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. 

 Demak, afzallik va kamchiliklarni muvozanatlashtirgan holda, O‘zbekiston global 

raqamli moliyaviy standartlarni qabul qilishga mamlakat moliyaviy ekotizimining o‘ziga xos 

ehtiyojlari va sharoitlariga javob beradigan kompleks strategiya bilan yondashishi 

maqsadga muvofiqdir . 
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